
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МОХОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД»  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

10.06.2025                                                                                                    № 13/2-о 

с. Моховское 

 

О внедрении программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников МКДОУ «Моховской детский сад» 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-

1663 « О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности 

для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций», 

п р и к а з ы в а ю:  

1.создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы 

просветительской деятельности для родителей воспитанников МКДОУ 

«Моховской детский сад» (далее «рабочая группа») в следующем составе:  

председатель -  старший воспитатель Парамонова И.О. 

члены - музыкальный руководитель филиала «Дружбинский детский сад» - 

Болдина С.В. 

воспитатель филиала «Заветильичевский детский сад» Уварова О.Н. 

воспитатель филиала « Алейский детский сад» Шайхутдинова С.А. 

воспитатель филиала «Кашинский детский сад» Гирько Л.Д. 

воспитатель филиала «Большепанюшевский детский сад» Шевердина Д.А. 

2.Рабочей группе в срок до 31.08.2025: 

-интегрировать тематику программы просвещения родителей в содержание 

ООП ДО в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива МКДОУ «Моховской детский сад» по 

построению взаимодействия с родителями (законными представителями) 

обучающихся и обеспечить реализацию программы просвещения родителей; 

- разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на 

официальном сайте и в сообществах МКДОУ «Моховской детский сад» 

- обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения программы 

просвещения родителей (дважды в год) 

- воспитателям ( не менее одного от каждого учреждения пройти курсы ПК по 

теме «Внедрение программы просвещения родителей») 

3. Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в 

них работников путем электронного взаимодействия в срок до 11.06.2025 

Заведующий                                           Н.К. Надолина 


